
Deliberazione N. 616
Assessore

Vicepresidente Bonavitacola Fulvio
 

DIR.GEN./
DIR. STAFF (*)

U.O.D. / Staff

DG      06  05

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E

SEDUTA DEL 28/12/2021

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 
Piano Regionale di Bonifica della Regione Campania (PRB). Approvazione 
aggiornamento banche dati, ai sensi della LR n. 14/2016 e della DGR n. 417/2016.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Nicola CAPUTO   

4) ’’ Felice CASUCCI   

5) ’’ Ettore CINQUE   

6) ’’ Bruno DISCEPOLO   

7) ’’ Valeria FASCIONE   

8) ’’ Armida FILIPPELLI   

9) ’’ Lucia FORTINI   

10) ’’ Antonio MARCHIELLO   

11) ’’ Mario MORCONE ASSENTE

Segretario Mauro FERRARA
 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO
a. che con delibera amministrativa del Consiglio Regionale n. 777 del 25/10/2013 è stato approvato il Piano

Regionale di Bonifica (PRB), adottato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 129/2013, pubblicato
sul BURC n. 30/2013;

b. che con Legge Regionale del 26 maggio 2016, n. 14 sono state approvate le “Norme di attuazione della di-
sciplina europea e nazionale in materia di rifiuti e dell’economia circolare”;

c. che con deliberazione di Giunta Regionale n. 417 del 27 luglio 2016 sono state approvate le “Norme Tec-
niche di Attuazione (di seguito, NTA) del Piano Regionale di Bonifica della Campania” ed è stata, altresì,
incaricata la Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema di predisporre una proposta di aggiorna-
mento del PRB;

d. che con DGR n. 35 del 29/01/2019, pubblicata sul BURC n. 15 del 22/03/2019, sono stati approvati, ai
sensi dell’art. 15, co. 5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’adeguamento e l’ag-
giornamento del PRB e dei relativi allegati

e. che con DGR n. 685 del 30/12/2019, pubblicata sul BURC n. 3/2020, è stato approvato, ai sensi dell’art.
15, co.5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’aggiornamento delle banche dati
allegate al PRB e le Norme Tecniche di Attuazione – vers. 2020 e relativi allegati (Allegato 10 al PRB);

f. che con DGR n. 626 del 29/12/2020, pubblicata sul BURC n. 1/2021, è stato approvato, ai sensi dell’art.
15, co.5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’aggiornamento delle banche dati
annuali allegate al PRB; 

CONSIDERATO
a. che con DD n. 194 del 10/04/2018 si è proceduto alla costituzione del gruppo tecnico permanente per l’ag-

giornamento e l’adeguamento, ai sensi dell’art. 15, co.5, della LR n. 14/2016, del Piano Regionale di Boni-
fica della Campania, a cui è stato affidato, tra gli altri, il compito di:
 aggiornare gli allegati al PRB, con cadenza almeno annuale, in conformità a quanto stabilito dall’art.

3,comma 2, delle NTA;
 aggiornare i contenuti del PRB rispetto a quanto deliberato al punto 8 della DGR n. 417 del 27 luglio

2016 e a quanto previsto all’art. 14 della Legge regionale 26 maggio 2016, n. 14;
b. che le NTA prevedono che aggiornamenti, modifiche non sostanziali ed integrazioni del PRB, anche con-

seguenti all’applicazione delle procedure di cui agli artt. 242 e successivi del Titolo V della Parte IV del
D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., sono approvati ai sensi dell’art. 15, co. 5, della L.R. n. 14/2016 con Delibera di
Giunta Regionale, con cadenza almeno annuale;

RILEVATO
a. che detto Gruppo Tecnico ha provveduto ad aggiornare le banche dati allegate al PRB, in conformità a

quanto stabilito dalle NTA;

RITENUTO
a. di dover, ai sensi dell’art. 15, co.5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, approvare

l’aggiornamento delle banche dati allegate al PRB;
b. di dover stabilire che il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, venga pubblicato sul BURC e

sul sito web della Regione Campania, nella sezione Trasparenza-Informazioni ambientali- Misure a prote-
zione dell’ambiente, ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 33/2013;

VISTO
 il D.Lgs. n. 152/006 e s.m.i.; 
 il Piano Regionale di Bonifica, approvato con determina del consiglio Regionale n. 777/2013;
 la Legge Regionale n. 14/2016 e s.m.i.;
 la DGR n. 417/2016;
 la DGR n. 35/2019;
 la DGR n. 685/2019;
 la DGR n. 626/2020;

Propone e la Giunta



DELIBERA
Per i motivi precedentemente formulati e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di approvare, ai sensi dell’art. 15, co.5, della L.R. n. 14/2016 e in attuazione della DGR n. 417/2016, l’ag-
giornamento delle banche dati allegate al PRB, che risultano così definite e che, allegate al presente prov-
vedimento, ne costituiscono parte formale e sostanziale:
ALLEGATO 1  Tab.1 ARCHIVIO DEI PROCEDIMENTI CONCLUSI  

ALLEGATO 2  

Tab.2 ANAGRAFE   
Tab.2a ANAGRAFE - INTERVENTI NON CONCLUSI  
Tab.2b ANAGRAFE - INTERVENTI CONCLUSI  
Tab.2c VCR  
Tab. 2d ARGIA  

ALLEGATO 3  Tab. 3 CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI LOCALI (CSPC LOCALI)  

ALLEGATO 4  
Tab. 4.1

CENSIMENTO DEI SITI RICADENTI NEL SITO DI INTERESSE NAZIONALE “NAPOLI   
ORIENTALE” (CSPC SIN “NAPOLI ORIENTALE”)  

Tab. 4.2
CENSIMENTO DEI SITI RICADENTI NEL SITO DI INTERESSE NAZIONALE “BAGNOLI-  
COROGLIO” (CSPC SIN “BAGNOLI-COROGLIO”)  

ALLEGATO 4-BIS  

Tab. 4- bis.1
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “LITORALE DOMITIO FLEGREO ED AGRO AVERSANO  

Tab. 4- bis.2
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “AREE DEL LITORALE VESUVIANO”  

Tab. 4- bis.3
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “BACINO IDROGRAFICO DEL FIUME SARNO”  

Tab. 4- bis.4
ELENCO RECANTE IL CENSIMENTO DEI SITI POTENZIALMENTE CONTAMINATI NELL’EX   
SIN “PIANURA”  

Tab. 4- bis.5
ELENCO RECANTE CENSIMENTO DEI SITI SUB-PERIMETRATI NON PIÙ RICADENTI NEL SIN  
“BAGNOLI-COROGLIO”  

ALLEGATO 5  Tab. 5 CENSIMENTO DEI SITI IN ATTESA DI INDAGINI  

ALLEGATO 6  ELENCO TERRENI AGRICOLI CHE NON POSSONO ESSERE UTILIZZATI PER LA PRODUZIONE   
AGROALIMENTARE O SILVOPASTORALE  

2. di stabilire che il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, venga pubblicato sul BURC e sul
sito web della Regione Campania, nella sezione Trasparenza-Informazioni ambientali-Misure a protezione
dell’ambiente, ai sensi dell’art. 40 del D. Lgs. n. 33/2013;

3. di inviare copia del presente provvedimento al Consiglio regionale per opportuna conoscenza.



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  ( * ) U O D / S T A F F  D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 616 del 28/12/2021 DG      06  05

O G G E T T O  :

Piano Regionale di Bonifica della Regione Campania (PRB). Approvazione aggiornamento banche
dati, ai sensi della LR n. 14/2016 e della DGR n. 417/2016.

Q U A D R O  A
C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E A ٱٱ  S S E S S O R E ٱٱ 
Vicepresidente Bonavitacola

Fulvio
 28/12/2021

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F

Dott. Palmieri Michele  23/12/2021

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

A T T I V I T A ’  A S S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

DA T A  A D OZ I ONE 28/12/2021 I NV I A T O PE R  L ’E S E CUZ I ONE  I N  DA TA 29/12/2021

A I  SE G UE NT I  UF F I C I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    40 . 2      :  Ufficio Legislativo

    50 . 6      :  Direzione Generale per la difesa del suolo e l'ecosistema

Dichiarazione di  conformità della  copia  cartacea  :

Il  p resente  documento,  a i  sensi  de l  T.U.  dpr 445/2000 e  successive  modificazioni  è  copia  conforme
cartacea  dei  da t i  custodi t i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania .

                                                                                                            F i rma

                                                                                              ______________________

 
(*)
DG= Direz ione  Genera le
US= Ufficio  Speciale
SM= Stru t tura  di  Missione
UDCP= Uffici  di  Diret ta  Col laborazione  con i l  Presidente

   


